
 

Dienvidkurzemes novada pašvaldība 

Lielā iela 76, Grobiņa, Dienvidkurzemes novads, LV-3430, reģistrācijas Nr. 900000058625,  tālr. 63490458  

e-pasts: pasts@dkn.lv, www.dkn.lv 

Apstādījumu pārraudzības komisijas 

videokonferences - sēdes protokols 

2024. gada 18. septembrī Nr. 13/2024-APK 

Sēdes sākums: plkst. 14.00 

Sēde atklāta: plkst. 14.00 

 

Apstādījumu pārraudzības komisijas sēdē piedalās: 

Komisijas priekšsēdētāja vietniece – Samanta Orlova 

Komisijas loceklis – Andis Pūpols 

Komisijas loceklis – Marita Horna 

Komisijas locekle – Dace Vecbaštika 

 

Nepiedalās: 

Komisijas priekšsēdētājs – Miks Admidiņš  

Komisijas loceklis – Evita Valdmane  

Komisijas locekle – Ilze Rožlapa 

 

Sēdi vada komisijas priekšsēdētāja vietniece Samanta Orlova 

Sēdi protokolē sekretāre Diāna Kronberga 

Darba kārtībā:  

1. Par U. J. iesniegumu par koka nociršanu Tirgoņu ielā 19, Priekulē, Dienvidkurzemes 

novadā. 

2. Par SIA “Grobiņas namserviss” iesniegums par koka nozāģēšanu Lielā ielā 2, 

Grobiņa, Dienvidkurzemes novadā. 

3. Par SIA “Grobiņas KB” iesniegums par koka nociršanu Paula ielā 2, Grobiņā, 

Dienvidkurzemes novadā. 

4. Par I. G. iesniegums par koka nociršanu Upes ielā 17, Grobiņā, Dienvidkurzemes 

novadā. 

5. Par B. L. iesniegumu par koku ciršanu ārpus meža zemes nekustamā īpašumā 

“Stūrīši”, Nīcas pagastā, Dienvidkurzemes novadā. 

6. Par L. M.  iesniegumu par koku zāģēšanu Viļņu ielā 22, Pāvilostā, Dienvidkurzemes 

novadā. 

7. Par M. G. iesniegumu par koku ciršanu Atmodas ielā 5, Aizputē, Dienvidkurzemes 

novadā. 

8. Par B. T. iesniegumu par koku ciršanu nekustamā īpašumā “Garozas”, Vērgales 

pagastā, Dienvidkurzemes novadā. 

9. Par SIA “ProGranitt” iesniegumu par koku ciršanu nekustamā īpašumā Pļavu ielā 5, 

Aizputē, Dienvidkurzemes novadā. 



10. Par L. G. iesniegumu par koku ciršanu ārpus meža Tirgus ielā 6, Durbē, Tadaiķu 

pagastā, Dienvidkurzemes novadā. 

11. Par Ā. S. iesniegumu par koku nociršanu  Ziemupes ciemā, Vērgales pagastā, 

Dienvidkurzemes novadā. 

 

1. Par U. J. iesniegumu par koka nociršanu Tirgoņu ielā 19, Priekulē, 

Dienvidkurzemes novadā. 

Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 2024. gada 22. augustā ir saņemts (reģ. Nr. 

DKN/2024/4.9/8139-S) un nodots Apstādījumu pārraudzības komisijai U. J. iesniegums ar 

lūgumu atļaut nozāģēt tūju nekustamā īpašumā Tirgoņu ielā 19, Priekulē, Dienvidkurzemes 

novadā. Apstādījumu pārraudzības komisija, apsekojot īpašumu dabā, konstatēja, ka koks aug 

ļoti tuvu ēkai un bojā tās konstrukcijas. 

Pamatojoties uz 2012. gada 2. maija Ministru kabineta noteikumiem Nr. 309 “Koku ciršanu 

ārpus meža” 2.daļas 4.7. punktu un 13. punktu, atklāti balsojot ar 4 balsīm “Par” (S. Orlova, 

A. Pūpols, M. Horna, D.Vecbaštika), “Pret” – nav, “Atturas” – nav, Apstādījumu 

pārraudzības komisija nolemj: 

Atļaut organizēt tūjas nozāģēšanu Tirgoņu ielā 19, Priekulē, Dienvidkurzemes novadā. 

 

2. Par SIA “Grobiņas namserviss” iesniegums par koka nozāģēšanu Lielā ielā 2, 

Grobiņa,Dienvidkurzemes novadā. 

Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 2024. gada 14. augustā ir saņemts (reģ. Nr. 

DKN/2024/4.10/7708-S) un nodots Apstādījumu pārraudzības komisijai SIA “Grobiņas 

namserviss” iesniegums par trīs ievu, vienu kastani un vienu alkšņa nozāģēšanu. 

Dabas Aizsardzības pārvaldē tika izteikts lūgums sniegt atzinumu par koka nociršanu Lielā 

ielā 2, Grobiņā, Dienvidkurzemes novadā (kadastra apzīmējums 64090030227), norādot, ka 

koks parastā zirgkastaņa ir aizsargājamā dižkoka statusā. Dabas aizsardzības pārvalde nolēma, 

neizsniegt atļauju aizsargājamā koka – dižkoka parastās zirgkastaņas Aesculus hippocastanum 

nociršanai Lielā ielā 2, Grobiņā, Dienvidkurzemes novadā, zemes vienībā ar kadastra 

apzīmējumu 64090030227, bet ieteikt zemes īpašniekam veikt koka kopšanas pasākumus, 

ievērojot eksperta atzinumā Nr. DAP_K_15_2024 norādītās kopšanas rekomendācijas. 

Apstādījumu pārraudzības komisija, apsekojot īpašumu dabā, konstatēja, ka trīs ievas un viens 

alksnis bojā jumta segumu. Koki nav ainaviski vērtīgi, koki aizēno nekustamo īpašumu un 

pagalmu. 

Pamatojoties uz 2012. gada 2. maija Ministru kabineta noteikumiem Nr. 309 “Koku ciršanu 

ārpus meža” 2.daļas 4.7. punktu un 13. punktu, atklāti balsojot ar 4 balsīm “Par” (S. Orlova, 

A. Pūpols, M. Horna, D. Vecbaštika), “Pret” – nav, “Atturas” – nav, Apstādījumu 

pārraudzības komisija nolemj: 

1.Atļaut nozāģēt trīs ievas un vienu alksni nekustamā īpašumā Lielā ielā 2, Grobiņā, 

Dienvidkurzemes novadā. 

2.Neatļaut nozāģēt aizsargājamā koka – dižkoka parastās zirgkastaņas Aesculus 

hippocastanum nociršanu nekustamā īpašumā Lielā ielā 2, Grobiņā, Dienvidkurzemes novadā. 

 

3. Par SIA “Grobiņas KB” iesniegums par koka nociršanu Paula ielā 2, Grobiņā, 

Dienvidkurzemes novadā. 

Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 2024. gada 31. jūlijā ir saņemts (reģ. Nr. 

DKN/2024/4.10/7362-S) un nodots Apstādījumu pārraudzības komisijai SIA “Grobiņas KB” 

iesniegums par trīs egļu nozāģēšanu nekustamā īpašumā Paula ielā 2, Grobiņā, 

Dienvidkurzemes novadā. 

Dabas aizsardzības pārvaldē tika lūgts sniegt atzinumu par koka nociršanu Paula ielā 2, 

Grobiņā, Dienvidkurzemes novadā (kadastra apzīmējums 64090030188), norādot, ka koks 

vienkrāsas baltegles ir aizsargājamā dižkoka statusā. Dabas aizsardzības pārvalde nolēma, 

neizsniegt atļauju aizsargājamā koka – dižkoka vienkrāsas baltegles Abies concolor (numurs 

uz koka 1400) nociršanai nekustamajā īpašumā Lielā iela 52, Grobiņā, Dienvidkurzemes 

novadā, zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 64090030188, augšanas vietas koordinātas 



x269257, y325447, bet nekustamā īpašuma īpašniekam veikt dižkoka kopšanas pasākumus, 

ievērojot eksperta atzinumā Nr.DAP_K_16_2024 norādītās kopšanas rekomendācijas. 

Pamatojoties uz 2012. gada 2. maija Ministru kabineta noteikumiem Nr. 309 “Koku ciršanu 

ārpus meža” 2.daļas 4.7. punktu un 13. punktu, atklāti balsojot ar 4 balsīm “Par” (S. Orlova, 

A. Pūpols, M. Horna, D. Vecbaštika), “Pret” – nav, “Atturas” – nav, Apstādījumu 

pārraudzības komisija nolemj: 

Atļaut veikt kopšanas darbus pamatojoties uz eksperta atzinumam Nr. DAP_K_16_2024. 

4. Par I. G. iesniegums par koka nociršanu Upes ielā 17, Grobiņā, Dienvidkurzemes 

novadā. 

Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 2024. gada 3. septembrī ir saņemts (reģ. Nr. 

DKN/2024/4.9/8408-S) un nodots Apstādījumu pārraudzības komisijai I. G. iesniegums par 

vienu kļavu nozāģēšanu. Apstādījumu pārraudzības komisija, apsekojot īpašumu dabā, 

konstatēja, ka minētajā zemes gabalā (kadastra Nr. 64090040086) ir viena parastā kļava. Koks 

traucē sētas iebraucamajai daļai, kā arī žogam un stabam. 

Pamatojoties uz 2012. gada 2. maija Ministru kabineta noteikumiem Nr. 309 “Koku ciršanu 

ārpus meža” 2.daļas 4.7. punktu un 13. punktu, atklāti balsojot ar 4 balsīm “Par” (S. Orlova, 

A. Pūpols, M. Horna, D. Vecbaštika), “Pret” – nav, “Atturas” – nav, Apstādījumu 

pārraudzības komisija nolemj: 

Atļaut nozāģēt vienu kļavu īpašumā Upes ielā 17, Grobiņā, Dienvidkurzemes novadā, 

nenosakot zaudējumu atlīdzību. 

5. Par B. L. iesniegumu par koku ciršanu ārpus meža zemes nekustamā īpašumā 

“Stūrīši”, Nīcas pagastā, Dienvidkurzemes novadā. 

Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 2024. gada 4. septembrī ir saņemts (reģ. Nr. 

DKN/2024/4.9/8440-S) un nodots Apstādījumu pārraudzības komisijai B. L. iesniegums par 

koku nociršanu nekustamā īpašumā “Stūrīši” (kadastra Nr. 64780060101) Nīcas pagastā, 

Dienvidkurzemes novadā. Apstādījumu pārraudzības komisija, apsekojot īpašumu, konstatēja, 

ka neliela daļa īpašuma ir zeme ārpus meža. Tajā savulaik izsējušās priedes, kas saaugušas 

grupās pārāk tuvu viena otrai, tāpēc nepieciešama to retināšana, lai veidotu ainavisku vidi un 

atēnotu lielākās priedes. Ainavas sakopšanas nolūkā jānocērt 15 (piecpadsmit) daļēji 

nokaltušas un ainaviski mazvērtīgas priedes ar apkārtmēru 25-74cm. 

Pamatojoties uz 2012. gada 2. maija Ministru kabineta noteikumiem Nr. 309 “Koku ciršanu 

ārpus meža” 2.daļas 4.7. punktu un 13. punktu, atklāti balsojot ar 4 balsīm “Par” (S. Orlova, 

A. Pūpols, M. Horna, D. Vecbaštika), “Pret” – nav, “Atturas” – nav, Apstādījumu 

pārraudzības komisija nolemj: 

Atļaut nocirst 15 (piecpadsmit) priedes ar apkārtmēru 25-74cm nekustamā īpašumā “Stūrīši, 

Nīcas pagastā, Dienvidkurzemes novadā. 

6. Par L. M. iesniegumu par koku zāģēšanu Viļņu ielā 22, Pāvilostā, 

Dienvidkurzemes novadā. 

Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 2024. gada 29. augustā ir saņemts (reģ. Nr. 

DKN/2024/4.9/8312-S) un nodots Apstādījumu pārraudzības komisijai L. M. iesniegums ar 

lūgumu atļaut apzāģēt vai nozāģēt osi, jo tā saknes ceļ ēku un trotuāru, zari bojā jumta 

segumu Viļņu ielā 22, Pāvilostā, Dienvidkurzemes novadā. Apstādījumu pārraudzības 

komisija, apsekojot minēto teritoriju pārliecinājās, ka osis ir bez redzamām bojājumu 

pazīmēm, sastāv no trīs stumbriem, kas aug no vienas saknes, tā zari skar dzīvojamās mājas 

jumtu un vēja laikā bojā to. Koks aug apmēram 2,5 m attālumā no ēkas un iespējams, ka 

plaisas, kas veidojas mājas sienā ir no oša sakņu ietekmes uz ēkas pamatiem. 



Pamatojoties uz 2012. gada 2. maija Ministru kabineta noteikumiem Nr. 309 “Koku ciršanu 

ārpus meža” 2.daļas 4.7. punktu un 13. punktu, atklāti balsojot ar 4 balsīm “Par” (S. Orlova, 

A. Pūpols, M. Horna, D. Vecbaštika), “Pret” – nav, “Atturas” – nav, Apstādījumu 

pārraudzības komisija nolemj: 

Atļaut izkopt koka vainagu, izzāģējot zarus, kas bojā ēkas jumtu un nepasliktina tā ainavisko 

vērtību vai, izvērtējot oša kaitējumu blakus esošajai ēkai, nozāģēt to, Viļņu ielā 22, Pāvilostā, 

Dienvidkurzemes novadā. 

7. Par M. G. iesniegumu par koku ciršanu Atmodas ielā 5, Aizputē, 

Dienvidkurzemes novadā. 

Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 2024. gada 10. septembrī ir saņemts (reģ. Nr. 

DKN/2024/4.9/8591-S) un nodots Apstādījumu pārraudzības komisijai M. G. iesniegums par 

koku ciršanu ārpus meža Atmodas ielā 5, Aizputē, Dienvidkurzemes novadā. 

Komisija apsekojot koku konstatēja, ka īpašumā aug parastā kļava. Kokam ir konstatēts 

bojājums un tas atrodas tuvu ēkai. Koks ir uzskatāms par bīstamu, jo tas apdraud 

infrastruktūras darbību, cilvēka veselību, dzīvību un īpašumu. 

Pamatojoties uz 2012. gada 2. maija Ministru kabineta noteikumiem Nr. 309 “Koku ciršanu 

ārpus meža” 2.daļas 4.7. punktu un 13. punktu, atklāti balsojot ar 4 balsīm “Par” (S. Orlova, 

A. Pūpols, M. Horna, D. Vecbaštika), “Pret” – nav, “Atturas” – nav, Apstādījumu 

pārraudzības komisija nolemj: 

Atļaut veikt parastās kļavas zāģēšanas darbus Atmodas ielā 5, Aizputē, Dienvidkurzemes 

novadā. 

8. Par B. T. iesniegumu par koku ciršanu nekustamā īpašumā “Garozas”, Vērgales 

pagastā, Dienvidkurzemes novadā. 

Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 2024. gada 3. septembrī ir saņemts (reģ. Nr. 

DKN/2024/4.9/8400-S) un nodots Apstādījumu pārraudzības komisijai B. T. iesniegums par 

koku ciršanu ārpus meža nekustamā īpašumā “Garozas”, Vērgales pagastā, Dienvidkurzemes 

novadā. Komisija apsekojot kokus konstatēja, ka īpašumā aug parastā egle un divas parastās 

priedes. Kokiem ir konstatēti bojājumi un tie atrodas tuvu ēkām. Koki ir uzskatāmi par 

bīstamiem, jo tie apdraud infrastruktūras darbību, cilvēka veselību, dzīvību un īpašumu. 

Pamatojoties uz 2012. gada 2. maija Ministru kabineta noteikumiem Nr. 309 “Koku 

ciršanu ārpus meža” 2.daļas 4.7. punktu un 13. punktu, atklāti balsojot ar 4 balsīm “Par” (M. 

Admidiņš, S. Orlova, A. Pūpols, M. Horna, D. Vecbaštika), “Pret” – nav, “Atturas” – nav, 

Apstādījumu pārraudzības komisija nolemj: 

Atļaut veikt parastās egles un divu parasto priežu zāģēšanas darbus nekustamā īpašumā 

“Garozas”, Vērgales pagastā, Dienvidkurzemes novadā. 

9. Par SIA “ProGranitt” iesniegumu par koku ciršanu nekustamā īpašumā Pļavu 

ielā 5, Aizputē, Dienvidkurzemes novadā. 

Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 2024. gada 6. septembrī ir saņemts (reģ. Nr. 

DKN/2024/4.10/8514-S) un nodots Apstādījumu pārraudzības komisijai SIA “ProGranitt” 

iesniegums par koku ciršanu ārpus meža Pļavu ielā 5, Aizputē, Dienvidkurzemes novadā. 

Komisija apsekojot kokus konstatēja, ka īpašumā aug parastā apse un divas blīgznas. Kokiem 

ir konstatēti bojājumi un tie atrodas tuvu ēkām. Koki ir uzskatāmi par bīstamiem, jo tie 

apdraud infrastruktūras darbību, cilvēka veselību, dzīvību un īpašumu. 

Pamatojoties uz 2012. gada 2. maija Ministru kabineta noteikumiem Nr. 309 “Koku ciršanu 

ārpus meža” 2.daļas 4.7. punktu un 13. punktu, atklāti balsojot ar 4 balsīm “Par” (S. Orlova, 

A. Pūpols, M. Horna, D. Vecbaštika), “Pret” – nav, “Atturas” – nav, Apstādījumu 

pārraudzības komisija nolemj: 



Atļaut veikt parastās apses un divu blīgznu zāģēšanas darbus nekustamā īpašumā Pļavu ielā 5, 

Aizputē, Dienvidkurzemes novadā. 

10. Par L. G. iesniegumu par koku ciršanu ārpus meža Tirgus ielā 6, Durbē, Tadaiķu 

pagastā, Dienvidkurzemes novadā. 

Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 2024. gada 5. septembrī ir saņemts (reģ. Nr. 

DKN/2024/4.9/8483-S) un nodots Apstādījumu pārraudzības komisijai L. G. iesniegums par 

koku ciršanu ārpus meža Tirgus ielā 6, Durbē, Tadaiķu pagastā, Dienvidkurzemes novadā. 

Komisija apsekojot koku konstatēja, ka īpašumā aug parastā zirgkastaņa.  Kokam ir konstatēts 

bojājums un tas atrodas tuvu dzīvojamai mājai. Koks ir uzskatāms par bīstamu, jo tas apdraud 

infrastruktūras darbību, cilvēka veselību, dzīvību un īpašumu. 

Pamatojoties uz 2012. gada 2. maija Ministru kabineta noteikumiem Nr. 309 “Koku ciršanu 

ārpus meža” 2.daļas 4.7. punktu un 13. punktu, atklāti balsojot ar 4 balsīm “Par” (S. Orlova, 

A. Pūpols, M. Horna, D. Vecbaštika), “Pret” – nav, “Atturas” – nav, Apstādījumu 

pārraudzības komisija nolemj: 

Atļaut veikt parastās zirgkastaņas zāģēšanas darbus Tirgus ielā 6, Durbē, Tadaiķu pagastā, 

Dienvidkurzemes novadā. 

11. Par Ā. S. iesniegumu par koku nociršanu  Ziemupes ciemā, Vērgales pagastā, 

Dienvidkurzemes novadā. 

Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 2024. gada 30. augustā ir saņemts (reģ. Nr. 

DKN/2024/4.9/8343-S) un nodots Apstādījumu pārraudzības komisijai Ā. S. iesniegums par 

divu priežu nociršanu Ziemupes ciemā, Vērgales pagastā, Dienvidkurzemes novadā. 

Apstādījumu pārraudzības komisija, apsekojot iesniegumā minētos kokus dabā, konstatēja, ka 

viena no priedēm ir nokaltusi, bet otrai, kā norādīts iesniegumā – iešķelts stumbrs. 

Pamatojoties uz 2012. gada 2. maija Ministru kabineta noteikumiem Nr. 309 “Koku ciršanu 

ārpus meža” 2.daļas 4.7. punktu un 13. punktu, atklāti balsojot ar 4 balsīm “Par” (S. Orlova, 

A. Pūpols, M. Horna, D. Vecbaštika), “Pret” – nav, “Atturas” – nav, Apstādījumu 

pārraudzības komisija nolemj: 

Atļaut nocirst divas priedes nekustamā īpašumā (kadastra Nr. 64960010615) Ziemupes ciemā, 

Vērgales pagastā, Dienvidkurzemes novadā, nenosakot zaudējumu atlīdzību. 

 

Sēdi slēdz plkst.15.00 

Sēdi vadīja  _____________________Samanta Orlova 

Sēdi protokolēja _____________________Diāna Kronberga 

 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 


